esNciKj;» M CAsmo

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a limpeza do morro que dá
acesso à Escola Édson Altoé (no local onde existem palmeiras plantadas).

O serviço sugerido se faz necessário, tendo em vista que o local apresenta
grande quantidade de folhas de palmeiras caídas no chão, inclusive nas manilhas ali
instaladas para o escoamento da água, além de oferecem riscos de incêndio, uma
vez que passa fiação de energia em cima e caso ocorra um curto circuito, essas
folhas ajudarão a espalhar o fogo. Portanto, sugere-se que seja providenciada a
limpeza do acesso à escola, no intuito de trazer mais seguranças para as pessoas
que por ali transitam, principalmente os alunos; para garantir que a água, em dia de
chuva, possa escoar de forma adequada e evitar transtornos; e também para deixar
uma estética adequada ao local.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
11 de novembro de 2019.

MARIO CARLOS AMBROSIM
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7274/2019

Tipo; Pedido de Providência: 125/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora: 11/11/2019 13:31:44

Procedência: Mario Carlos Ambrosim

Assunto: Sugere a limpeza do morro que dá acesso ã
Escola Édson Altoé (no local onde existem palmeiras
plantadas).